

Kristofer Fagerström

Utbildningsnämnden 2022-12-07

Utvärdering av strukturbidrag för elever i fristående resursskolor och kommunala resursgrupper

Ärende

1 januari 2022 infördes, efter beslut av utbildningsnämnden 2022-12-07, ett strukturbidrag för elever i fristående resursskolor och kommunala resursgrupper. I samband med antagande av utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2022 beslutades att bildningsförvaltningen skulle genomföra en utvärdering av strukturbidragets första år.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden tar del av utvärdering av strukturbidrag för elever i fristående resursskolor och kommunala resursgrupper.

Bakgrund

Bildningsförvaltningen konstaterade i samband med slutredovisning av "Översyn av skolpengens utbyggnad" (UN 2021/0525) att skolor, vars utbildning begränsas till att avse mottagande av elever i behov av särskilt stöd, så som fristående resursskolor, samt motsvarande kommunala resursklasser, inte fullt ut lyckas täcka sina kostnader med hjälp av skolpengen. Detta berodde främst på att elevgrupperna kräver en hög lärartäthet och färre elever per undervisningsgrupp. Vidare slogs det fast att intäkter hänförliga tilläggsbelopp eller verksamhetsstöd inte kompenserade för kostnader av undervisningen på organisations- och gruppnivå.

I syfte att kompensera för ökade kostnader på organisations- och gruppnivå beslutade utbildningsnämnden att införa strukturbidrag för elever i fristående resursskolor och kommunala resursgrupper. I utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2022 står angivet att strukturbidraget ska implementeras under året, men också att en första preliminär utvärdering av bidraget ska genomföras.

Strukturbidraget betalas endast ut till fristående huvudmän vars utbildning begränsas till mottagande av elever i behov av särskilt stöd (resursskolor) samt till skolor i egenregin med motsvarande mottagande av elever i behov av särskilt stöd (kommunal resursgrupp). För att strukturbidraget ska betalas

Kristofer Fagerström

ut krävs att eleverna, av bildningsförvaltningen, konstaterats ha behov av utbildningen för skolplacering.

Nivån på strukturbidraget beräknades efter sammanställning av Vasaskolans och Fribergaskolans ökade kostnader för resursgrupper, 480 000 kronor per år och resursgrupp. Varje grupp beräknas innehålla 10 elever. Ersättningen per år och elev sattes därför till 48 000 kronor. Utifrån antal elever inskrivna elever i resursklasser och resursskolor föreslogs en budgetförstärkning om 3,8 miljoner kronor totalt.

Bildningsförvaltningens yttrande

För kalenderåret har 88 elever, folkbokförda i Danderyds kommun, beviljats strukturbidrag. Cirka hälften av eleverna går på kommunala skolor, hälften på fristående skolor. Nästan $\frac{3}{4}$ av eleverna går på enheterna Fribergaskolan, Vasaskolan eller Helleborusskolan (Täby). Prognosen för 2022 är en total kostnad på 3,3 miljoner kronor vilket skulle ge ett överskott jämfört med budget motsvarande cirka 500 tkr.

Generellt går det att konstatera att införandet och implementeringen av strukturbidraget har fungerat väl. Ansökningsrutinen för bidraget, användningen av bidraget och beloppsnivån har varit väl avvägda.

De skolor som blivit beviljade strukturbidraget vittnar om att beloppet i stort fyllt sitt syfte och att det ger förutsättningar för en anpassad organisation av undervisningen som gagnar de aktuella eleverna. Bildningsförvaltningen föreslår därför att strukturbidraget fortsättningsvis ska finnas kvar enligt nuvarande modell. För att täcka upp för diverse kostnadsökningar i verksamheterna förordas en uppräknings av strukturbidragets beloppet i enlighet med den uppräknings som görs för grundbeloppet.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande 2022-11-16 Utvärdering av strukturbidrag för elever i fristående resursskolor och kommunala resursgrupper
2. Utvärdering av strukturbidrag för elever i fristående resursskolor och kommunala resursgrupper.